
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

33/2023

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
33/2023

Data do Processo: 16/05/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA, DILIGENCIAS, TOPOGRAFIA, SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA PROMOVER REGULARIZAÇÃO IMOBILIÁRIA, DESMEMBRAMENTOS,
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA
VIABILIZAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO IMOBILIÁRIA, DE IMÓVEL DESTINADO A PRAÇA DO MUNICÍPIO, MATRICULA
ATUAL Nº 10.780, CONFORME DESCRIÇÃO E PREÇO MÁXIMO ABAIXO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 91/2023

PARECER DA COMISSÃO

As propostas apresentadas pelas licitantes habilitadas estão em conformidade com o exigido no Edital.

Reuniram-se no dia 01/08/2023, as 08:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 134/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 33/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: SOLO TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de consultoria, assessoria,

diligencias, topografia, serviços técnicos especializados
para promover regularização imobiliária,
desmembramentos, procedimentos administrativos e
prestação de serviços de mão-de-obra especializada para
viabilização de regularização imobiliária, de imóvel
destinado a praça do município, matricula atual nº
10.780, regularização da área em lotes e das obras
existentes. - Prestação de serviços de consultoria,
assessoria, diligencias, topografia, serviços técnicos
especializados para promover regularização imobiliária,
desmembramentos, procedimentos administrativos e
prestação de serviços de mão-de-obra especializada para
viabilização de regularização imobiliária, de imóvel
destinado a praça do município, matricula atual nº
10.780, regularização da área em lotes e das obras
existentes.

1,000 SER SOLO
TOPOGRAF

IA E
GEORREFE
RENCIAME
NTO LTDA

28.000,0000 28.000,00

28.000,00Total do Participante:
28.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 01/08/2023

PRESIDENTE

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

LINDOMAR BONFANTI

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PRATICA ENGENHARIA, CONSULTORIA E
PERICIA LTDA

FABIO LUIZ ECKERT


